
   

SMLOUVA O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoník 

. smlouvy u objednatele: 2023/041 
. smlouvy zhotovitele: 841/TC/DB/2023/053/DBAA 

 
>Obnova povrcho komunikací v obci Lhotka 2023< 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel:   Obec Lhotka    

Sídlem:    HoYejaí 16, 267 23 Lhotka 

Zastoupený:       Tomáaem Hejdukem 3 starostou 

I:    00509728 

(dále jen >objednatel<) 
 
a 
 
1.2. Zhotovitel:  
STRABAG a.s. 
Se sídlem:   Kaírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IO:    608 38 744 
DI:    CZ60838744 
Bankovní spojení:  SOB a.s., hlavní poboka eské Bud�jovice 
íslo útu:   112071233/0300 
zástupce:  David Mqller, v zastoupení dle plné moci ze dne 22.6.2023 
   Ing. Vlastimil Ptáek, v zastoupení dle plné moci ze dne 22.6.2023 
kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Ptáek, hlavní stavbyvedoucí - VPJ 
(dále jen >zhotovitel<) 
 
 
2. PYEDM�T PLN�NÍ  
 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svoj náklad a nebezpeí ní�e 

specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo pYevzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho 
provedení. PYedm�tem pln�ní, který se zhotovitel zavazuje provést v souladu s touto smlouvou 
je obnova povrchu vybrané komunikace v obci Lhotka vetn� instalace zpomalovacích 
a odvodIovacích praho.  
 

2.2. PYedm�t pln�ní je podrobn� specifikován v projektové dokumentaci a v soupisu prací, dodávek 
a slu�eb s výkazem vým�r. 

 
2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s pYísluanými právními pYedpisy a touto smlouvou 

s pYihlédnutím k pokynom technického zástupce objednatele. 
 
2.4.  Specifikace a rozsah prací: 

PYedm�t smlouvy je blí�e specifikován v pYílohách: 
PYíloha . 1. Ocen�ný soupis prací s výkazem vým�r 
 



   

2 
 

2.5.  Místem pln�ní pYedm�tu díla jsou vybrané komunikace v obci Lhotka, katastrální území Lhotka 
u HoYovic. 

 
2.6. Podkladem pro uzavYení této Smlouvy je nabídka zhotovitele podaná ve veYejné zakázce nazvané 

>Obnova povrcho komunikací v obci Lhotka 2023< (dále jen >VeYejná zakázka malého rozsahu<), 
zadávané mimo re�im zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >ZZVZ<). 

 
2.7. Zhotovitel prohlaauje, �e splIuje veakeré podmínky a po�adavky v této smlouv� stanovené a je 

oprávn�n tuto smlouvu uzavYít a Yádn� plnit závazky v ní obsa�ené. 
 
3. TERMÍNY PLN�NÍ 

 
3.1.  Zhotovitel se zavazuje k zahájení pYedm�tu pln�ní vyplývajícího ze smlouvy do 14 dno od 

oboustranného podpisu smlouvy o dílo. 
 
3.2.  Zhotovitel se zavazuje, �e dílo specifikované v l. 2 této smlouvy provede do 31/12/2023 

v souladu s touto smlouvou. Dílo se pova�uje za provedené v pYípad� jeho pYedání a pYevzetí dle 
l. 5 odst. 5.3. této smlouvy. 

 
3.3.  Jestli�e nastane pYeká�ka nezávisle na voli zhotovitele, kterou nebylo mo�né pYedem 

pYedpokládat (napY. pYírodní pohroma, stávka, aj.) a v dosledku ní se zhotovitel dostane do 
prodlení se spln�ním závazko dle této smlouvy, je zproat�n odpov�dnosti za takto vzniklé 
prodlení. Nastane-li výae uvedená pYeká�ka pYedstavující vyaaí moc, je zhotovitel povinen tuto 
okolnost neprodlen� oznámit objednateli a dohodnout s ním bu� náhradní termín pln�ní, který 
se uskutení, jakmile tato pYeká�ka odpadne, nebo jiný zposob Yeaení vzniklého stavu. 

 
4. CENA DÍLA 
 
4.1.  Cena za odborné provád�ní díla podrobn� specifikovaného v této smlouv�, zejména pYílohách 

. 1 a 2 této smlouvy iní: 
Cena bez DPH:                844.723,42 K  
samostatn� DPH 21 %:  177.391,92 K  
Cena vetn� DPH:       1.022.115,34 K 

 
4.2.  Platby budou probíhat v K. 
 
4.3.  Cena je stanovena na základ� a v souladu s PYílohou . 1 této smlouvy, a to jako cena urená dle 

polo�kového rozpotu. 
 
4.4.  DPH je stanovena dle pYísluaných právních pYedpiso. Cenu je mo�né zm�nit pouze na základ� 

zákonné zm�ny daIových pYedpiso formou dodatku ke smlouv�. 
 
4.5.  Zhotovitel je povinen pYi fakturaci pou�ívat pouze schválené jednotkové ceny uvedené v pYíloze 

. 1 této smlouvy. 
 
4.6.  Zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze práce pYevzaté objednatelem formou zápisu do 

pracovního deníku dle l. 5 odst. 5.3. této smlouvy. 
 
4.7.  Cena díla bude zhotoviteli objednatelem hrazena po provedení díla (i ásteném provedení díla, 

bude-li provedení díla trvat déle ne� 1 m�síc), na základ� faktury (daIového dokladu) vystavené 



   

3 
 

zhotovitelem a odsouhlasené pov�Yeným pracovníkem objednatele. Cena díla bude splatná do 
30 dno ode dne doruení faktury objednateli. 

 
4.8.  Faktury musí být správné, úplné, prokazné, srozumitelné a prob��n� chronologicky vedené 

zposobem zaruujícím jejich trvalost. Ka�dá faktura musí obsahovat veakeré nále�itosti dle 
pYedpiso o úetnictví, nále�itosti dle daIových pYedpiso (zejména zákon . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zákon 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso) a dále musí obsahovat pYedm�t pln�ní a jeho pYesnou specifikaci 
a celkovou ástku. PYílohou faktury musí být pYísluaná dokladová evidence provedených prací, 
tzv. dodací list, ve kterém budou rozepsány jednotlivé pracovní operace dle údajo v pracovním 
deníku vetn� stanovených jednotkových cen. Obsahov� a formáln� chybn� vystavené faktury 
zasílá objednatel bezodkladn� zp�t zhotoviteli. V tomto pYípad� neplatí ustanovení bodu 4.7. 
této smlouvy a po vystavení Yádné faktury zapone b��et nová lhota splatnosti.  

 
4.9.  Zhotovitel je oprávn�n po�adovat pYim�Yenou ást odm�ny s pYihlédnutím k vynalo�eným 

nákladom v prob�hu pln�ní díla, a to za situace, kdy pYesáhne doba pln�ní 1 m�síc. V takovém 
pYípad� má zhotovitel právo provád�t vyútování za skuten� odvedenou práci, dodávky 
a slu�by, a to formou m�síních vyútování. 

 
4.10. Platba ceny bude ze strany objednatele provád�na bankovním pYevodem na úet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
5. PRÁVA A POVINNNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
5.1.  Zhotovitel je povinen vést pracovní deník, do kterého bude denn� zaznamenáván skutený 

prob�h provád�ní díla. Zhotovitel zaznamená do pracovního deníku pYedání a pYevzetí 
staveniat�. Pracovní deník bude obsahovat údaje o provád�ných pracovních operacích 
v návaznosti na konkrétní místo a datum, rovn�� údaje o likvidaci odpadu. 

 
5.2.  Objednatel je oprávn�n provád�t prob��nou kontrolu provád�ní díla, které se bude úastnit 

zástupce zhotovitele, technický dozor stavebníka a autorský dozor projektanta. Zhotovitel se 
zavazuje takovou kontrolu objednateli umo�nit. Objednatel se zavazuje, �e takovou kontrolou 
nebude naruaovat pln�ní pYedm�tu smlouvy ve vyaaí ne� nezbytn� nutné míYe. V pYípad�, �e je 
zjiat�no provád�ní díla zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou i pYísluanými pYedpisy bude 
tato skutenost uvedena v pracovním deníku, a to s uvedením lhoty ke sjednání nápravy. 
Zhotovitel se zavazuje v této lhot� nápravu vadného pln�ní sjednat. Pracovní deník je zhotovitel 
povinen pYedkládat té� na vyzvání objednatele i mimo provád�né kontroly. 

 
5.3.  Záv�rená kontrola díla objednatelem bude provedena za pYítomnosti zástupce zhotovitele po 

dokonení díla dle této smlouvy. Termín záv�rené kontroly je zároveI termín fyzického pYedání 
a pYevzetí spln�ného díla. Zápis o pYedání a pYevzetí díla bude proveden v pracovním deníku 
a zároveI o tomto bude vyhotoven protokol o pYedání a pYevzetí. Vady díla zjiat�né 
objednatelem budou zapsány do pracovního deníku a protokolu o pYedání a pYevzetí. Na základ� 
zápiso v pracovním deníku je zhotovitel povinen provést nezbytná opatYení vedoucí k náprav�, 
a to do 5 pracovních dní od zjiat�ní závady. Objednatel je oprávn�n nepYevzít dílo v pYípad� 
vadného pln�ní díla a pYevzít je a� po odstran�ní t�chto vad, a to i v pYípad�, �e se jedná 
o ojedin�lé drobné vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání díla funkn� 
nebo esteticky, ani jeho u�ívání podstatným zposobem neomezují. 

 
5.4.  Zhotovitel se zavazuje, �e nebude pYi pln�ní díla vjí�d�t osobními i nákladními vozidly na 

trávníkové plochy a chodníky (nebude-li domluveno jinak a zapsáno v pracovním deníku). 
PYípadné akody takto zposobené odstraní zhotovitel neprodlen�, nejpozd�ji do 24 hod. od 



   

4 
 

vzniku akody na své náklady. V opaném pYípad� je oprávn�n zajistit jejich odstran�ní objednatel 
na náklady zhotovitele. 

 
5.5.  Zhotovitel je povinen provád�t práce dle této smlouvy ve lhotách urených pro danou kategorii 

prací v souladu s po�adavky objednatele a v po�adované kvalit� dle pYísluané SN a právních 
a jiných pYísluaných pYedpiso. Zhotovitel je povinen zajiaeovat pln�ní díla kvalifikovaným 
zposobem a s odbornou péí a k tomuto úelu rovn�� osoby provád�jící innosti dle této smlouvy 
prob��n� akolit a kontrolovat. Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo rovn�� v souladu 
podmínkami a doporueními programu StYedoeského kraje. 

 
5.6.  Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo v souladu s platnými právními pYedpisy. S odpady bude 

nakládáno dle zák. . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalaích zákono, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Zhotovitel se zavazuje odstranit z ploch zelen� odpad vzniklý pYi pln�ní díla 
tentý� den po ukonení prací, nejpozd�ji do 24 hod od vzniku odpadu. Pokud v dosledku 
pozdního odklizení odpadu dojde k nahromad�ní dalaího odpadového materiálu ze strany tYetích 
osob, je zhotovitel povinen odklidit tento na vlastní náklady. Zhotovitel je rovn�� povinen dbát 
na nezneiaeování obecních i soukromých pozemko, mobiliáYe, zdí, schodo, ploto, chodníko 
a ulic apod. odpadem, vzniklým inností zhotovitele. 

 
5.7.  Zhotovitel se zavazuje, �e nebude odpad vzniklý pYi pln�ní díla ukládat na zpevn�né plochy 

(chodníky, komunikace, parkoviat� atd.). Není 3 li mo�né takový odpad ulo�it pYechodn� na 
trávníkovou i jinou nezpevn�nou plochu, musí být odpad neprodlen� odstran�n. Zhotovitel je 
povinen zpevn�né plochy (chodníky, komunikace, parkoviat� atd.) zneist�né odpadem, který 
vznikne pYi pln�ní díla, na své náklady neprodlen� vyistit. V pYípad�, �e ze strany zhotovitele 
nedojde k vyiat�ní ploch nejpozd�ji do 24 hod od jejich zneiat�ní, objednatel vyiat�ní zajistí 
na náklady zhotovitele. 

 
5.8.  Dodavatel se zavazuje, �e biologicky rozlo�itelný odpad pocházející z realizace pYedm�tu této 

smlouvy, bude odevzdávat k vyu�ívání pYednostn� do zaYízení k tomu urenému 
a provozovanému podle platných právních pYedpiso. 

 
5.9.  Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo takovým zposobem a v takovou dobu, aby docházelo k co 

mo�ná nejmenaímu ovlivn�ní okolí (hluk, prach zneiat�ní, ovlivn�ní dopravní situace apod.). 
 
5.10. Zhotovitel je oprávn�n vyu�ívat pYi realizaci pln�ní dle této smlouvy pouze techniku a vybavení 

splIující zákonné po�adavky na ochranu �ivotního prostYedí a v pYípad� její poruchy je ke shora 
uvedenému úelu pYipraven a povinen operativn� nasadit pYísluanou náhradní techniku. 

 
5.11. Zhotovitel je povinen objednateli neprodlen� oznámit jakoukoliv skutenost, která by mohla mít, 

bye i ásten�, vliv na schopnost plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým 
oznámením není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
5.12. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s vyu�itím realizaního týmu, jeho� lenové jsou odborn� pln� 

zposobilí.  
 
5.13. Zhotovitel se zavazuje, �e zaYízení staveniat� zabezpeuje zhotovitel v souladu se svými 

potYebami, dokumentací pYedanou objednatelem a s po�adavky objednatele. Dále se zavazuje, 
�e zajistí v rámci zaYízení staveniat� podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta 
a technického dozoru stavebníka, pYípadn� innost koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví 
pYi práci na staveniati, a to v pYim�Yeném rozsahu. 

 
 



   

5 
 

6. MLELIVOST 
 
6.1. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v pYísné dov�rnosti veakeré informace, dokumentaci 

a materiály (dále jen >Dov�rné informace<) dodané nebo pYijaté v jakékoli form� nebo 
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem a jako dov�rné oznaené. 
 

6.2.  Zhotovitel se zavazuje v�novat Dov�rným informacím stejnou ochranu, péi a pozornost, jakou 
v�nuje svým vlastním dov�rným informacím a zavazuje se, �e bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele zejména Dov�rné informace nesd�lí, neposkytne nebo neumo�ní získat 
Dov�rné informace �ádné tYetí osob� ani subjektu. 

 
6.3.  Zhotovitel se zavazuje, �e pokud v souvislosti s realizací této smlouvy pYi pln�ní svých povinností 

pYijdou jeho pov�Yení zam�stnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona 
. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uiní veakerá 
opatYení, aby nedoalo k neoprávn�nému nebo nahodilému pYístupu k t�mto údajom, k jejich 
zm�n�, zniení i ztrát�, neoprávn�ným pYenosom, k jejich jinému neoprávn�nému zpracování, 
jako� aby i jinak neporuail tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpov�dnost a právní dosledky za 
pYípadné poruaení zákona z jeho strany. 

 
6.4.  Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli, veakeré akody tímto poruaením zposobené. 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení pYísluaných právních pYedpiso o ochran� 
utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto lánku doteny. 

 
7. POJIaT�NÍ A BEZPENOST PRÁCE 
 
7.1.  Zhotovitel nese odpov�dnost za vzniklé akody na zdraví a majetku prokazateln� zposobené 

zam�stnanci zhotovitele pYi pln�ní díla (napY. poakození zelen�, poakození vozidel, budov, 
oplocení pYi sekání apod.). Zhotovitel nese zároveI náklady spojené s náhradou t�chto akod. 
akodní události budou vyYizovány prostYednictvím zhotovitele, jeho� zam�stnanci tuto akodu 
zposobili. Zhotovitel prohlaauje, �e ke dni podpisu této smlouvy má uzavYenou pojistnou 
smlouvu, jejím� pYedm�tem je pojiat�ní odpov�dnosti za akodu zposobenou zhotovitelem tYetí 
osob� v souvislosti s výkonem jeho innosti, ve výai nejmén� 1 000 tisíc K. Zhotovitel je povinen 
pYedlo�it pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát k nahlédnutí objednateli, a to na základ� 
výzvy objednatele. Zhotovitel se zavazuje, �e po celou dobu trvání této Smlouvy bude pojiat�n 
ve smyslu tohoto ustanovení a �e nedojde ke sní�ení pojistného pln�ní pod ástku uvedenou 
v tomto lánku. 

 
7.2.  Zhotovitel zodpovídá za pouení a vybavení svých zam�stnanco pYísluanými ochrannými 

a bezpenostními pomockami, za dodr�ování pYedpiso BOZP, pYedpiso protipo�árních, 
hygienických a ekologických na pracoviati. 

 
8. ZÁRUKY 
 
8.1.  Zhotovitel poskytuje záruku, �e veakerý jím dodaný materiál, zaYízení a provedené práce jsou 

v souladu s touto smlouvou, pYísluanými právními pYedpisy a obecnými normami. Záruní lhota 
poíná b��et dnem pYedání díla. Zhotovitel poskytuje záruku v délce trvání min. 48 m�síco. 

 
8.2.  Zhotovitel se zavazuje v pYípad� oprávn�ných zjiat�ných závad v prob�hu trvání záruní doby 

tyto závady odstranit ve lhot� 3 pracovních dní ode dne nahláaení závady. V pYípad�, �e 
v dosledku vady hrozí vznik akody, je zhotovitel povinen odstranit ji neprodlen� po jejím 
nahláaení objednatelem, Nesplní-li zhotovitel svou povinnost stanovenou tímto odstavcem ani 



   

6 
 

v pYim�Yené lhot�, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo odstranit závadu 
na náklady zhotovitele. 

 
8.3.  Zhotovitel je voi objednateli i tYetím osobám odpov�dný za innost subdodavatelo, kterým 

sv�Yí provád�ní díla i jeho ásti, jako by dílo provád�l sám. Zhotovitel se souasn� zavazuje 
provést dílo pouze prostYednictvím subdodavatelo, kteYí byli jako subdodavatelé uvedeni 
v nabídce Zhotovitele do zadávacího Yízení. Zhotovitel je oprávn�n zm�nit subdodavatele pouze 
ze záva�ných dovodo a s pYedchozím písemným souhlasem objednatele. 

 
9. SPECIFICKÉ PODMÍNKY 
 
9.1.  PYípadné vícepráce i mén�práce budou provád�ny pouze v souladu se ZZVZ. Ocen�ní více i 

mén� prací bude provedeno dle výkazu vým�r. 
9.2.  Zhotovitel je povinen provád�t veakeré práce tak, aby nedocházelo ke akodám na zeleni, na 

majetku, k úrazom a dalaím akodám zposobeným objednateli i tYetím osobám. Za pYípadné 
akody vzniklé pYi pln�ní pYedm�tu této smlouvy odpovídá v plné míYe zhotovitel. 

9.3.  Zhotovitel bere na v�domí a je seznámen s tím, �e pYedm�t pln�ní této smlouvy specifikovaný 
touto smlouvou bude financován ze StYedoeského kraje.  

 
9.4.  Zhotovitel je na základ� § 2e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� 

v platném zn�ní a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole) osobou povinnou 
spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly. 

 
9.5.  Smluvní strany tímto prohlaaují, �e je jim známa povinnost dodr�et po�adavky na publicitu 

v rámci dotaních výzev StYedoeského kraje a to ve vaech relevantních dokumentech týkajících 
se daného zadávacího Yízení i postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve vaech smlouvách 
a dalaích dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

 
9.6.  Zhotovitel bere na v�domí, �e poskytovatel dotace, pYípadn� jím pov�Yené subjekty (a pYípadn� 

i dalaí kontrolní orgány podle platných právních pYedpiso) má v rámci kontroly právo pYístupu, 
a to po dobu 10 let, k t�m ástem nabídek, smluv a souvisejících dokumento, které podléhají 
ochran� podle zvláatních právních pYedpiso (napY. jako obchodní tajemství, utajované 
skutenosti) za pYedpokladu, �e budou spln�ny po�adavky kladené právními pYedpisy (napY. § 11 
písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona . 52/1991 Sb., o státní kontrole, v platném zn�ní). 

 
9.7 Objednatel má právo zm�nit rozsah díla, pYípadn� vypustit provedení n�kterých prací, ani� by 

zhotovitel mohl uplatIovat jakékoliv sankce voi objednateli. V t�chto pYípadech je vaak povinen 
projednat zm�nu sjednané ceny, pYípadn� i termín dokonení díla. Tím není dotena povinnost 
stran postupovat podle ust. § 222 zákona . 134/2016 Sb. 

 
10. SMLUVNÍ POKUTY 
 
10.1. V pYípad�, �e zhotovitel nedodr�í termín provedení díla dle l. 3 odst. 3.2. této smlouvy, zavazuje 

se zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výai 0,1% z ceny díla bez DPH za ka�dý i zapoatý den 
prodlení. 

 
10.2. V pYípad�, �e zhotovitel nedodr�í termín odstran�ní vady díla dle l. 8 odst. 8.2. této smlouvy, 

zavazuje se zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výai 0,05% z ceny díla bez DPH za ka�dý 
i zapoatý den prodlení. 

 
10.3. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu akody v plné výai. Povinnost, její� spln�ní 

je zajiat�no smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká. 



   

7 
 

 
10.4. Zhotoviteli vzniká nárok na smluvní pokutu v pYípad�, �e cena za Yádné provedení slu�eb nebude 

vas uhrazena, a to ve výai 0,05% z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení. 
 
10.5. Odpov�dnost zhotovitele za akodu zposobenou jeho zam�stnanci v míst� provád�ní slu�eb, 

vetn� majetkové a nemajetkové újmy, se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., 
obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

 
11. ZM�NY SMLOUVY, UKONENÍ A ZÁNIK SMLOUVY 
 
11.1. Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemným, vzestupn� oíslovaným, oboustrann� potvrzeným 

ujednáním výslovn� nazvaným <Dodatek ke smlouv�=. Jiné zápisy, protokoly apod. se za zm�nu 
smlouvy nepova�ují.  

 
11.2.  Nastanou-li u n�které ze stran skutenosti bránící Yádnému pln�ní této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbyteného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat jednání zástupco oprávn�ných 
k podpisu smlouvy. 

 
11.3. Odstoupení od smlouvy se Yídí pYísluanými ustanoveními obanského zákoníku. Smluvní strany 

tímto sjednávají, �e za podstatné poruaení povinnosti, které dává druhé smluvní stran� právo 
odstoupit od smlouvy, pova�ují zejména: 
-  prodlení zhotovitele s provedením díla i takové prodlení zhotovitele s provád�ním díla, 

které prokazateln� ohro�uje konený termín pYedání díla 3 stejné úinky má i prohláaení 
zhotovitele o tom, �e termín nedodr�í 

-  provád�ní díla zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou i brán�ní nebo znemo�n�ní 
kontrol díla, jestli�e zhotovitel nezajistí nápravu ani v pYim�Yené lhot� po výzv� 
objednatele 

-  postoupení smlouvy tYetí osob� bez souhlasu druhé smluvní strany 
-  zahájení insolvenního Yízení nebo likvidace zhotovitele 
-  prodlení objednatele se zaplacením ceny díla o dobu delaí ne� 60 dno, jestli�e objednatel 

nezajistí nápravu ani v pYim�Yené lhot� po výzv� objednatele 
 
11.4. Smlouvu lze rovn�� ukonit kdykoliv vzájemnou dohodou. 
 
12. ZÁVERENÁ USTANOVENÍ 
 
12.1. Právní vztahy a skutenosti neupravené touto smlouvou se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona 

. 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dalaími souvisejícími pYedpisy. 
 
12.2. Práva a povinnosti ze vztaho vzniklých uzavYením této smlouvy pYecházejí i na právní nástupce. 

Nelze je pYevád�t bez souhlasu obou smluvních stran na jiné subjekty. 
 
12.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 

podpisy. 
 
12.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupco obou smluvních stran a úinnosti dnem 

zveYejn�ní v registru smluv (ze strany zhotovitele, proto�e objednatel tuto povinnost nemá). 
 
12.5. Ob� smluvní strany prohlaaují, �e se seznámily s celým textem smlouvy vetn� jejich pYíloh 

a s celým obsahem smlouvy souhlasí. 
 
12.7.  UzavYení této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Lhotka ze dne 31.8.2023.  



   

8 
 

 
12.8. Ní�e uvedené pYílohy jsou nedílnou souástí smlouvy: 

PYíloha . 1. Ocen�ný soupis prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r  
 
 
PYezkoumal: 
 
 
 
V Praze, dne elektronického podpisu    Ve Lhotce, dne elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
ZHOTOVITEL:       OBJEDNATEL: 
David Mqller       Tomáa Hejduk  
v zastoupení dle plné moci ze dne 22.6.2023   starosta obce 
 
 
 
 
 
___________________________    
ZHOTOVITEL:        
Ing. Vlastimil Ptáek         
v zastoupení dle plné moci ze dne 22.6.2023    



ROZPOET
Stavba: Obnova povrcho komunikací v obci Lhotka 2023

Objekt: SP

ást:

JKSO:

Objednatel: Obec Lhotka

Zhotovitel:

Datum:

P.. Popis MJ Mno�ství celkem Cena jednotková
Cena 

celkem

1 2 3 4 5 6

Pajzov (4c) + prvek pro zklidn�ní dopravy a odvodn�ní - V Kout� "A" 844 723,42

1 Yezání stávajícího �iviného krytu m 32,000 105,01 3 360,32

2 Asfaltová zálivka s proYezem m 42,000 89,91 3 776,22

3 Frézování asfaltu s pYeká�kami tl. 5 cm m2 1 353,000 115,19 155 852,07

4 Odstran�ní nánosu na krajnicích tl. do 100 mm m2 127,000 101,05 12 833,35

5 iat�ní vozovek metením strojn� m2 1 323,000 7,84 10 372,32

6 Spojovací postYik 0,3 kg/m2 m2 1 323,000 16,50 21 829,50

7 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 50 mm m2 1 323,000 358,60 474 427,80

8 Výaková úprava aachtových poklopo ks 5,000 2 059,04 10 295,20

9 Výaková úprava vodovodních znako ks 19,000 1 978,13 37 584,47

10 Výaková úprava mYí�í uliních vpustí ks 7,000 2 014,09 14 098,63

11 Asfaltový beton podkladní ACP 16 tl. 70 mm m2 30,000 450,66 13 519,80

12 Vytrhání silniních obrubníko m 2,000 192,38 384,76

13 Dodávka a osazení silniních obrubníko 0,15x0,25x0,5 m do bet. lo�e m 2,000 874,23 1 748,46

14 Prvek pro zklidn�ní dopravy a odvodn�ní - Pajzov "H" kpl 1,000 31 502,60 31 502,60

15 Prvek pro zklidn�ní dopravy a odvodn�ní - Pajzov "G" kpl 1,000 31 232,79 31 232,79

16 Prvek pro zklidn�ní dopravy a odvodn�ní - V Kout� "A" kpl 1,000 21 905,13 21 905,13

Celkem bez DPH 844 723,42

MullerDav
Psací stroj
Příloha č. 1


		2023-10-10T11:00:27+0200
	Ing. Martina Olexová


		2023-10-10T12:25:55+0200
	David Müller


		2023-10-10T12:33:52+0200
	Ing. Vlastimil Ptáček


		2023-10-10T20:00:50+0200
	Ing Tomáš Hejduk




